[A] Original. Arxiu del Monestir de Ripoll, ar-
mari 2, calaix 2, lligall «Urgell A», núm. 27, 88
i 89.122

a) Próspero de BOFARULL Y MASCARÓ (1836),
Los condes de Barcelona vindicados y crono-
logía y genealogía de los reyes de España, t.
I, Barcelona, Imprenta de J. Oliveres y Mon-
many, p. 24-26.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et fu-
turis quod domnus Raimundus inclitus comes Bar-
chinonensis et marchio venit in cenobio Sancte Dei
genitricis Marie Rivipollensis anno millessimo quin-
quagesimo incarnacionis Christi XV die post sanc-
tum Pascha, hoc est III kalendas mai, et venit cum
eo domnus Vvillelmus episcopus Ausonensis, et
multi ex proceribus jam dicti comitis. Tunc venerunt
coram eo monachi Sancte Marie, et petierunt eum
ut ille donaret domino Deo et Sancte Marie pro re-
medio anime sue unam ostalitatem in castrum Ca-
marasa de illis ostalitatibus quas ibi tenebant
sarraceni in quorum potestatem prefatum castrum
detinebatur. Ille vero confisus de misericordia Dei
et intercessione Sancte Marie libentissime paruit
peticioni eorum et dedit domino Deo et ejus geni-

trici Sancte Mariae unum de melioribus ostalitati-
bus quas tenebant sarraceni in supranominatum
castrum Camarasa. Eo tempore eat in Ilerda civi-
tate sarracenorum dux quidam qui vacatur Almu-
dafar, qui tenebat jam dictam civitatem et alias
civitates et castros qui sunt in circuitu usque ad
terminos christianorum.
XVI vero die mai mensis, hoc est XVII kalendas
junii, feria IIII, habuit placitum domnus comes
cum jam dicto duce, et dedit ei supranominatum
castrum Camarasa cum omnibus terminis et af-
frontacionibus suis. Evoluto itaque quinque men-
sium spatio, residente glorioso comite jam dicto
in prefato castro Camarasa, jussit scribere cartam
domino Deo et Sancte Marie taliter continentem.
In nomine domini nostri Jesu Christi, ego Raimun-
dus inclitus comes et marchio donator sum do-
mino Deo et Sancte Marie cenobii Rivipollensis
alaudem meum proprium, quem habeo in cas-
trum vocitatum Camarasa vel infra ejus terminos.
Dono ego jam dictus comes prefato cenobio in
supranominato castro, casas, casalibus cum solo
et superposito, areis, torcularibus, curtis curtali-
bus, ortos ortalibus, terras cultas vel incultas, vi-
neas vinearibus, ductus vel reductus viarum vel
aquarum, arboribus pomiferis vel impomiferis, oli-
variis, quantum in supranominato castro Cama-
rasa vel infra ejus terminos habebat Muça
Avençahet, tenebat, possidebat, vel habere debe-
bat per omnesque voces. Et habet afrontaciones
suprascripta omnia a parte orientis in castro Cu-
bels, vel in flumine Cione, de meridie in civitate
Balager vel in ejus terminos sive in flumine Siga-
rim, de occiduo in castrum vocitatum Laurentii vel
in terminos de castro Sabalicinia vel in flumine
Nogera, a parte vero circi in terminum de castro
qui vocant Alos. Quantum suprascripte afronta-
ciones includunt sic dono suprascripta omnia do-
mino Deo et Sancte Marie Rivipollensis, sicut
superius insertum est votive et potentialiter prop-
ter Deum et remedium anime mee et anime uxo-
ris mee quondam Elisabeth comitisse, ut Deus
omnipotens intercedente beata Maria et omnibus
sanctis propicius sit peccatis meis, et anime con-
dam Elisabeth comitisse.
Dono etiam domino Deo et suprascripta ejus ge-
nitrici omnem decimam que de jam dictas domos
vel de terris et vineis et olivariis suprascriptis exie-
rit, et insuper etiam dono omnes olivarios qui in
jam dicta ostalitate sunt, quas babebat Muça cum
fratribus suis. Quem vero hec omnia suprascripta
de meo jure in jus et dominacionem transfundo
suprascripti cenobii ad proprium cum exiis et re-
gressiis earum, sicut superius insertum est. Dono
etiam domino Deo et ejus genitrici Sancte Marie
omnem toloneum de omne mercato que in jam
dicta villa vel in mercato quem ego ibi coustituero
comparaverint vel vendiderint famuli et monachi
Sancte Marie cenobii Rivipollensis.